1. Ordinamus ad multa incommoda evitanda, quod nullus priorum habeat facultatem pro libitu suo absque consensu dignissimi P. provincialis patrem vel fratrem dimittendi ad alios conventus.

2. Ordinamus quod si pater vel frater aliquis per se ex conventu aufugerit, omnes patres priores ad quos declineverit (!), hospicio quidem suscipiant (!), sed statim a prandio, vel si cena, die postero remittant ad suum conventum ex quo exivit, & corrigatur secundum delicta a priore conventus, provincialem interea de pena inposita admoneat.³⁷⁶

3. Ordinamus quod procuratores conventuum annuos census receptos patribus prioribus suis sine ulla mora fideliter tradant.

4. Ordinamus, quod si aliquis frater extra tempus capituli ad breve tempus petitus ab alio conventu fuerit, prior illi ministrabit viaticum.

5. Ordinamus adque (!) mandamus, ut omnia officia a superioribus sibi imposita etiam minima et abiecta obedienter subeant fratres.

6. Ordinamus et mandamus serio, ut omnes patres vel fratres provinciae^{a)} nostrae ad aliquem locum venientes immediate sese conventibus et subrioribus (!) praesentent^{b)} [neue Seite] neve ad alia loca declinent sub poena gravioris culpae.

7. Ordinamus ut nullus in posterum audeat portare biretum in conventu & in missa exceptis illis, qui gradu magisterii gaudent et aliis dignitatibus insigniti, quod si vero necessitas postulet capucio biretum tegat et abscondat.

^{a)} *vinciae* hier ergänzt, da rechter Rand der Seite fehlt.

^{b)} *ent* über früheres Wortende geschrieben.

³⁷⁵ 1598-1618 Würzburger Prior, 1612 Praesentatus (vgl. REICHERT, Acta VI, 206), 1618-19 Frankfurter Prior, 1619 Würzburger Prior; vgl. KORDEL, Visitation II (wie Anm. 18) 377, 409 mit Anm. 28, 433. Zu ihm vgl. auch oben S. 256.

³⁷⁶ Diese wie die vorige Bestimmung im Zusammenhang mit dem Fugitivi-Problem; s.o. S. 253 mit Anm. 40.

8. *Mandamus ne quis superiorum provinciae nostrae sub pena absolutiois ab officio aliquem sibi assignatum infra triennium dimittat nisi speciali consensu p. provincialis.*

9. *Ordinamus & districte praecipimus, ne aliquis patrum vel fratrum pro suo voto ex conventu sibi designato ad dignissimum P. provincialem se conferat nisi specialem licentiam in scripto obtentam ab eodem impretaraverit (!).*

10. *Mandamus & stricte iniungimus patribus prioribus, ne fratres absque licencia temere per provinciam discurrentes et hinc inde vagantes non nisi ad carceres recipiantur: neque liberent tales vagabundos sine expressa P. provincialis licentia.*

11. *Mandamus insuper quod patres priores post hac patrum vel fratrum sarcinolas, libros, vestes ordinis, ad se ad ventantium explorent videant et aperiant in accessu quam recessu.*

12. *Ordinamus quod studentes extraneis a studiis ad provinciam revertentes per sexennium ad minus legere teneantur aliter ad nullos possunt [neue Seite] promoveri gradus, nam ex nunc prout tunc irritam & nullam decernimus quamcunque petitionem factam vel faciendam pro ipsis ab eadem provincia vel quicquid inde supsequi vel fieri contigerit.³⁷⁷*

13. *Ordinamus denique ut quicumque cursum philosophicum absolverunt non immediate sed per interstitium trium vel quattuor in locis deputatis legendo et docendo promoveantur.*

Denunciationes

1. *Denunciamus admodum R.P. magistrum Danil Vogt^{a)} priorem Augustanum in provincialem superioris Teutoniae, Austriae et inferioris Saxoniae portionis canonice et legitime electum.*

2. *Denunciamus singulis septimanis iuxta ordinationem capituli nostri generalis, hostias venerabilis sacramenti esse renovandos & graviter puniendos in hoc negligentem.³⁷⁸*

^{a)} Der Korrektor hat den ersten der zweimal hintereinander notierten Nachnamen "Vogt" durchgestrichen und Daniel darüber notiert.

³⁷⁷ Von der Regelung war zu dem Zeitpunkt anscheinend kein Student betroffen, denn Hundemann war bereits aus Bologna zurückgekehrt; s.u. S. [331] mit Anm. 438. P. Joisdnio(?) war noch nicht nach Paris assigniert; s.u. S. [326] (Concessio 5).

³⁷⁸ Zur Bestimmung des Generalkapitels 1615 vgl. REICHERT, Acta VI (wie Anm. 12) 241 Nr. 1. Zur Reverenz gegenüber dem eucharistischen Sakrament s.o. S. 280f.

3. *Denunciamus festum Circumcisionis Domini nostri sub duplici esse celebrandum.*³⁷⁹

4. *Item quod litaniae omnibus conventibus utriusque sexus singulis sabbatinis diebus pie post salutationem angelicam decantentur.*

5. *Denunciamus iuxta ordinationem capituli generalis Bononiae*³⁸⁰ *celebrati ut octava sanctissimi rosarii in octobris prima*^{a)} *dominica insidentis, sollemniter, memoria tamen de Michaele non omissa, celebretur.*

6. *Denunciamus quando antiphona "Sub tuum praesidium" in choro cantantur*^{b)} *vel legitur, per totam antiphonam ab omnibus utriusque sexus*^{c)}³⁸¹ *conventibus genua flectenda esse.*³⁸² [*neue Seite*]

7. *Denunciamus festum Angeli Custodis sub toto duplici secundum morem et consuetudinem dioecesis, officio B.V. Mariae non ommissio, esse sollemniter celebrandum.*³⁸³

8. *Denunciamus festum Caroli Boromaei sanctissimae Romanae Ecclesiae Cardinalis Archiepiscopi Mediolanensis 4^{to} Novembris sicut de confesore (!) Pontifice sub toto duplici celebrari debere.*³⁸⁴